
Plānotais Ādažu novada 
jauno uzņēmēju konkurss 

2017

Inita Henilane
Ādažu novada domes Attīstības 
un investīciju  daļas vadītājas p.i.
07.03.2017.



2016. gada konkursa pieredze

2

 2016. gadā konkurss  notika 1. reizi (2016. gada konkursa nolikums pieejams: 
http://www.adazi.lv/contest/jauno-uznemeju-atbalsta-konkurss/)

 Konkursā iesniegti un apstiprināti 3 projekti

 Projektu jomas:
Apģērbu identifikācijas lentu ražošana
Projekta mērķis - Padarīt ērtāku pasūtījumu veikšanu, izstrādājot interneta mājas 
lapu ar lentu dizaina veidošanas un pakalpojuma apmaksas iespējām

Apģērbu šūšana un adīšana
Projekta mērķis - radīt uzņēmumu, kas, izmantojot adāmmašīnas un 
specializētas iekārtas, izgatavos modernus apģērbus ar latvju zīmēm un/vai 
motīviem, unikālus aksesuārus, reprezentācijas materiālus, dāvanu komplektus

Mājas vīna ražošana 
Projekta mērķis –mājas vīna ražošana



Plānotā 2017. gada konkursa
pamatnosacījumi 

3

Konkursa mērķis - veicināt jaunu komersantu darbību Ādažu novadā,
sekmējot darbavietu radīšanu, jaunu produktu un pakalpojumu
piedāvājumu

Konkursa pretendents– fiziska persona (persona kas uzvaras gadījumā
reģistrēsies kā saimnieciskās darbības veicējs vai komersants), kas
atbilst nolikuma prasībām un ir iesniegusi pieteikumu

Projekta īstenošanas termiņš– 12 mēnešu laikā

Ādažu pašvaldības kopējā līdzfinansējuma summa -4000 EUR, t.sk.:
• 1. vietas ieguvējam – 2000 EUR
• 2. vietas ieguvējam – 1000 EUR
• 3. vietas ieguvējam – 1000 EUR



Konkursa indikatīvais laika grafiks*

4

Konkursa izsludināšana ~18.04.2017. (Laikrakstā «Ādažu Vēstis» un Domesmājas
lapā: http://www.adazi.lv/contest/)

Projekta pieteikumu iesniegšana līdz ~19.06.2017.

Projekta pieteikumu vērtēšana līdz ~21.08.2017.

Pretendenta reģistrēšanās par saimnieciskās darbības veicēju vai komersantu
60 dienu laikā no komisijas lēmuma pieņemšanas līdz ~21.10.2017.

Projekta līguma slēgšana līdz ~30.10.2017.

Projekta īstenošana - 12 mēnešu laikā no projekta līguma noslēgšanas.

* Laika grafiks var tikt precizēts



Projekta pieteikuma sastāvs

5

1. Pieteikuma veidlapa (Konkursa nolikuma 1.pielikums)

2. Projekta ieviešanas kopējo izdevumu tāme, atšifrējot finansējuma
izlietošanas pozīcijas un paredzot vismaz 10 % līdzfinansējumu no
Projekta kopējo izmaksu apjoma (Konkursa nolikuma 2.pielikums-
iesniedzams Excel formātā)

3. Prognozētās naudas plūsmas veidlapa (Konkursa nolikuma
3.pielikums - iesniedzams Excel formātā)

4. Projekta iesniedzēja dzīves un darba apraksts – CV

5. Projekta iesniedzēja apliecinājumu, ka projekta iesniedzējs
apliecina, ka pirms projekta līguma slēgšanas iesniegs telpu nomas
līgumu uz laiku ne īsāku par 3 (trīs) gadiem, ja komercdarbību Projekta
ietvaros plānots veikt vai attīstīt nomātās telpās.



Projekta ietvaros atbalstāmās izmaksas

6

 preces izstrādes izmaksas
 pirmreizējas izmaksas, kas saistītas ar telpu iekārtošanu un

inventāra iegādi (telpu remonta izmaksas, ja ir noslēgts telpu
nomas līgums uz laiku ne īsāku par 3 gadiem)

 mārketinga izmaksas
 specifiskas tehnikas un / vai iekārtas iegāde (t.sk., tehnikas un

/ vai iekārtas transports, uzstādīšana, darbinieku apmācība)
 izejmateriālu iegāde komercdarbības uzsākšanai / ražošanai
 mājaslapas izstrāde
 licenču iegāde
 specifiska rakstura datorprogrammu iegāde
 specifiska rakstura darbaspēka apmācība
 informatīvo materiālu iespiešana un izplatīšana
 preču zīmes reģistrācija
 patentu reģistrācija LR Patentu valdē
 citas pamatotas vajadzības (lēmumu pieņem projektu

vērtēšanas komisija)



Projektu pieteikumu vērtēšana

7

Projektu vērtēšanu veic ar domes priekšsēdētāja
rīkojumu izveidota vērtēšanas komisija 7 locekļu
sastāvā. Darbam var tikt piesaistīti neatkarīgi
eksperti

Projektu vērtēšana notiek 2 kārtās*:
 1.kārta- projekta pieteikuma atbilstība

konkursa nolikumam, t.sk. tiek vērtēts vai
iesniegti visas projekta pieteikuma sastāvdaļas

 2.kārta – projekta pieteikuma un atbilstība
saturam un kvalitatīvajiem vērtēšanas
kritērijiem un pretendenta prezentācija

*vērtēšanas kārtība var tikt precizēta



Projektu pieteikumu vērtēšana: 2. kārta

8

Vērtēšanas kritēriju maksimālā punktu summa 50, kas sadalās šādi:
 komercdarbības idejas oriģinalitāte – 10 punkti;
 komercdarbības Projekta novērtējums – 30 punkti:

 -produkts / pakalpojums (izaugsmes iespēja, cenu politika, 
tehnoloģiskie risinājumi, dzīvotspēja, piegādātāju raksturojums, 
sadarbības partneru raksturojums, patērētāju raksturojums 
u.c.) – 10 punkti;

 -projekta izstrādes kvalitāte (apraksta precizitāte, 
argumentācija, veiktās aktivitātes pirms projekta pieteikuma 
iesniegšanas, pārskatāms noformējums u.c.) – 10 punkti;

 -plānotais finanšu stāvoklis (ieņēmumu ticamība, izmaksu 
sabalansētība u.c.) – 10 punkti;

 Pašieguldījums projekta īstenošanā – 5 punkti
 Jaunradīto darba vietu skaits – 5 punkti



Projektu līgumu slēgšana

9

Reģistrācijas apliecības/lēmuma par 
reģistrāciju kopija 

Telpu nomas līgums uz laiku ne īsāku par 3 
gadiem, ja plānots komercdarbību veikt 
nomātās telpās

Pretendentam nedrīkst būt nenokārtotas 
finansiālas saistības pret Domi



Projektu ieviešana

10

 Finansējuma saņēmēja atskaites:
 Ne retāk kā 1 reizi ceturksnī atskaiti par Domes 

līdzfinansējuma izlietojumu (Konkursa nolikuma 
pielikums)

 Gala atskaite pēc Projekta īstenošanas pabeigšanas 
(Konkursa nolikuma pielikums)

 Atskaite reizi gadā pēc Projekta pabeigšanas 3 gadu 
periodā un finanšu pārskatu (Konkursa nolikuma 
pielikums)

 Domes līdzfinansējums izmaksa:
 70% apmērā – 5 dd laikā pēc Projekta līguma 

noslēgšanas
 30% apmērā - pēc Finansējuma saņēmēja 2.ceturkšņa 

atskaites apstiprināšanas no Domes puses



Paldies par uzmanību!


